

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Data: 31/05/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 a 2017 - PPA 2014 - 2017

Relação Agrupada das Receitas Planejadas

Seleção: Alteração em 10/01/2017 (A) - Lei, nº 1195/16 de 02/01/2017

Receita	Código	Especificação	Recurso	Aplicação	%	Valor
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA						70.900.594,35
1	4.1.1.1.2.02.00.00.00.00	Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana				1.416.750,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	765.045,00
			00.01.0001	02.01.00	27,000	382.522,50
			00.01.0002	01.99.00	19,000	269.182,50
2	4.1.1.1.2.04.31.00.00.00	IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho				841.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	454.140,00
			00.01.0001	02.01.00	27,000	227.070,00
			00.01.0002	01.99.00	19,000	159.790,00
3	4.1.1.1.2.04.34.00.00.00	IRRF s/ Outros Rendimentos				9.352,25
			00.01.0000	00.00.00	54,000	5.050,22
			00.01.0001	01.00.00	27,000	2.525,11
			00.01.0002	02.01.00	19,000	1.776,92
4	4.1.1.1.2.08.00.00.00.00	ITBI e de Direitos Reais sobre Imóveis				319.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	172.260,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	86.130,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	60.610,00
5	4.1.1.1.3.05.00.00.00.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza				2.699.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	1.457.460,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	728.730,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	512.810,00
50	4.1.1.2.1.17.00.00.00.00	Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária				100.500,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	100.500,00
6	4.1.1.2.1.25.00.00.00.00	Tx de Funcionamento Estab Comer/Indús/P.Serviços				777.720,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	777.720,00
7	4.1.1.2.1.99.00.00.00.00	Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia				19.500,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	19.500,00
8	4.1.1.2.2.99.00.00.00.00	Outras Taxas pela Prestação de Serviços				673.948,50
			00.01.0000	00.00.00	100,000	673.948,50
9	4.1.1.3.0.04.00.00.00.00	Contrib p/ Pavimentação e Obras Complementares				22.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	22.000,00
10	4.1.2.2.0.00.00.00.00.00	CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO				722.000,00
			00.01.0017	04.03.00	100,000	722.000,00
62	4.1.3.2.5.01.02.00.00.00	Rec de Rem de Dep Bancários de Rec Vinc FUNDEB				8.065,80
			00.01.0018	01.02.00	87,400	7.049,51
			00.01.0019	01.02.00	12,600	1.016,29
61	4.1.3.2.5.01.05.00.00.00	Rec de Rem Dep bancário de Rec Vinc. MDE				8.331,25
			00.01.0062	01.03.00	100,000	8.331,25
83	4.1.3.2.5.01.06.00.00.00	Rec de Rem Dep bancário de Rec Vinc.Ações Serv. público saúde				2.500,00
			00.01.0060	04.03.00	100,000	2.500,00
84	4.1.3.2.5.01.07.00.00.00	Rec de Rem Dep bancário de Rec Vinc. FUNDETUR				2.500,00
			00.01.0058	01.03.99	100,000	2.500,00
85	4.1.3.2.5.01.08.00.00.00	Rec de Rem Dep bancário de Rec Vinc. PNAE				70,00
			00.01.0060	01.03.99	100,000	70,00
64	4.1.3.2.5.01.09.00.00.00	Rec de Rem Dep bancário de Rec Vinc. CIDE				3.050,00
			00.01.0016	04.03.00	100,000	3.050,00
63	4.1.3.2.5.01.10.00.00.00	Rec de Rem Dep bancário de Rec Vinc.FNAS				2.200,00
			00.01.0052	04.03.00	35,000	770,00
			00.01.0152	04.03.00	30,000	660,00
			00.01.0252	04.03.00	30,000	660,00
			00.01.0352	04.03.00	2,000	44,00
			00.01.0452	04.03.00	3,000	66,00
121	4.1.3.2.5.01.11.00.00.00	Rec de Rem Dep bancário de Rec Vinc. PNATE				1.630,00
			00.01.0061	00.00.00	100,000	1.630,00
139	4.1.3.2.5.01.14.00.00.00	Rec de Rem Dep bancário de Rec Vinc. IGD PBF TRANS FNAS				600,00
			00.01.0252	04.03.00	100,000	600,00
140	4.1.3.2.5.01.16.00.00.00	Rec de Rem de Dep bancário Rec. Vinc. Piso básico varia FNAS				60,00
			00.01.0452	04.03.00	100,000	60,00
103	4.1.3.2.5.01.17.00.00.00	Rec. de Rem. Dep. Banc. Transf. Estado FMAS cust/invest				1.500,00
			00.01.0053	00.00.00	100,000	1.500,00

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Data: 31/05/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 a 2017 - PPA 2014 - 2017

Relação Agrupada das Receitas Planejadas

Seleção: Alteração em 10/01/2017 (A) - Lei, nº 1195/16 de 02/01/2017

Receita	Código	Especificação	Recurso	Aplicação	%	Valor
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA						70.900.594,35
98	4.1.3.2.5.01.19.00.00.00	Rec de Rem de Dep bancário Contr. p/custeio de serviço de iluminação publi.				1.500,00
			00.01.0017	00.00.00	100,000	1.500,00
104	4.1.3.2.5.01.20.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc. Transf. conv estado dest. progr. educa				1.500,00
			00.01.0022	00.00.00	100,000	1.500,00
100	4.1.3.2.5.01.21.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc transf FNDE Apoio as Creches				1.500,00
			00.01.0062	00.00.00	100,000	1.500,00
101	4.1.3.2.5.01.22.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc FNAS SCFV				1.500,00
			00.01.0052	00.00.00	100,000	1.500,00
138	4.1.3.2.5.01.23.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc Trans FNAS Piso Social Básico - PSB				640,00
			00.01.0152	04.03.00	100,000	640,00
108	4.1.3.2.5.01.28.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc Cofinnaciamneot estadual Serv de proteção Social				1.500,00
			00.01.0052	04.03.00	100,000	1.500,00
109	4.1.3.2.5.01.29.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc Outras Transf da União				3.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	3.000,00
110	4.1.3.2.5.01.30.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc Outras Transf dos Estado				300,00
			00.01.0024	04.03.00	100,000	300,00
111	4.1.3.2.5.01.31.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc Outras Trans Conv União				156,00
			00.01.0024	04.03.00	100,000	156,00
112	4.1.3.2.5.01.32.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc outras Oper de Credito interna				1.500,00
			00.01.0083	04.02.00	100,000	1.500,00
117	4.1.3.2.5.01.33.00.00.00	Rec de Rem de Dep bancFUNDEB 60%				200,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	200,00
120	4.1.3.2.5.01.34.00.00.00	Rec de Rem de Dep banc Alienação de Bens Móveis				2.000,00
			00.01.0089	00.00.00	100,000	2.000,00
11	4.1.3.2.5.01.99.00.00.00	Remuneração de outros Dep Banc Recursos Vinculados				5.300,00
			00.01.0024	04.03.00	100,000	5.300,00
12	4.1.3.2.5.02.99.00.00.00	Rec de Rem de Dep. bancario Outros recursos não Vinculados				554.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	554.000,00
99	4.1.6.0.0.04.04.00.00.00	Serviço comunicação				64.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	64.000,00
119	4.1.6.0.0.13.00.00.00.00	Serviços Administrativos				2.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	2.000,00
118	4.1.6.0.0.19.00.00.00.00	Serviços Recreativos e Culturais				1.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	1.000,00
13	4.1.6.0.0.41.00.00.00.00	Serv. de Captação/Adução/Trat/Res e Dist. de Água				1.398.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	1.398.000,00
96	4.1.6.0.0.42.00.00.00.00	Serv. de Coleta/Transp/Trat/Destin Final do Esgoto				102.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	102.000,00
14	4.1.6.0.0.99.00.00.00.00	Outros Serviços				1.150.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	1.150.000,00
15	4.1.7.2.1.01.02.00.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios				25.967.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	14.022.180,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	7.011.090,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	4.933.730,00
52	9.1.7.2.1.01.02.00.00.00	Dedução Cota-Parte do FPM Formação FUNDEB				-5.188.000,00
			00.01.0001	01.00.00	100,000	-5.188.000,00
16	4.1.7.2.1.01.05.00.00.00	Cota-Parte do Imp. s/a Propr. Territorial Rural				8.300,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	4.482,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	2.241,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	1.577,00
53	9.1.7.2.1.01.05.00.00.00	Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB - ITR				-1.416,00
			00.01.0001	01.00.00	100,000	-1.416,00
17	4.1.7.2.1.22.20.00.00.00	Cota-Parte da Compen. Finan. de Recursos Minerais				65.000,00
			00.01.0045	04.03.00	100,000	65.000,00
18	4.1.7.2.1.22.70.00.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP				375.000,00
			00.01.0044	04.03.00	100,000	375.000,00
19	4.1.7.2.1.34.03.00.00.00	Transf. de Recursos do FNAS - PBT				65.164,00
			00.01.0452	04.03.00	100,000	65.164,00

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Data: 31/05/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 a 2017 - PPA 2014 - 2017

Relação Agrupada das Receitas Planejadas

Seleção: Alteração em 10/01/2017 (A) - Lei, nº 1195/16 de 02/01/2017

Receita	Código	Especificação	Recurso	Aplicação	%	Valor
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA						70.900.594,35
20	4.1.7.2.1.34.04.00.00.00	Transf. de Recursos do FNAS - IGDB				37.800,00
			00.01.0252	04.03.00	100,000	37.800,00
65	4.1.7.2.1.34.05.00.00.00	Transf. de Recursos do FNAS - PSB PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA				316.340,00
			00.01.0152	04.03.00	100,000	316.340,00
75	4.1.7.2.1.34.06.00.00.00	Transf. de Recursos do FNAS IGD SUAS				58.976,00
			00.01.0352	04.03.00	100,000	58.976,00
106	4.1.7.2.1.34.07.00.00.00	Transf. de Recursos do FNAS SCFV				318.000,00
			00.01.0052	00.00.00	100,000	318.000,00
21	4.1.7.2.1.35.01.00.00.00	Transferências do Salário-Educação				701.575,00
			00.01.0058	01.03.01	100,000	701.575,00
22	4.1.7.2.1.35.03.00.00.00	Transferências Diretas do FNDE referentes ao PNAE				155.500,00
			00.01.0060	01.03.00	100,000	155.500,00
23	4.1.7.2.1.35.04.00.00.00	Transferências Diretas do FNDE referentes ao PNATE				237.300,00
			00.01.0061	01.03.00	100,000	237.300,00
105	4.1.7.2.1.35.05.00.00.00	Transf. FNDE apoio as Creches				21.000,00
			00.01.0062	00.00.00	100,000	21.000,00
24	4.1.7.2.1.36.00.00.00.00	Transf. Financ. ICMS - Desoner - L.C. Nº 87/96				142.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	76.680,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	38.340,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	26.980,00
54	9.1.7.2.1.36.00.00.00.00	Ded Rec p/ Form do FUNDEB - ICMS Deson - LC 87/96				-28.500,00
			00.01.0001	01.00.00	100,000	-28.500,00
102	4.1.7.2.1.99.01.00.00.00	Tranferência do FEX				175.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	175.000,00
107	4.1.7.2.1.99.02.00.00.00	Outras Transferências da união				400.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	400.000,00
26	4.1.7.2.2.01.01.00.00.00	Cota-Parte do ICMS				30.872.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	16.670.880,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	8.335.440,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	5.865.680,00
55	9.1.7.2.2.01.01.00.00.00	Dedução do ICMS para Formação do FUNDEB				-6.174.400,00
			00.01.0001	01.00.00	100,000	-6.174.400,00
27	4.1.7.2.2.01.02.00.00.00	Cota-Parte do IPVA				2.258.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	1.219.320,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	609.660,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	429.020,00
56	9.1.7.2.2.01.02.00.00.00	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB - IPVA				-452.000,00
			00.01.0001	01.00.00	100,000	-452.000,00
28	4.1.7.2.2.01.04.00.00.00	Cota-Parte do IPI sobre Exportação				511.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	275.940,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	137.970,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	97.090,00
57	9.1.7.2.2.01.04.00.00.00	Ded Cota Parte IPI-Exp p/ Formação FUNDEB				-102.200,00
			00.01.0001	01.00.00	100,000	-102.200,00
58	4.1.7.2.2.01.13.00.00.00	Cota-Parte da Contrib.Interv.no Domínio Econômico				18.200,00
			00.01.0016	04.03.00	100,000	18.200,00
70	4.1.7.2.2.99.01.00.00.00	Cofinanciamento Estadual - Serv. de proteção Soc				93.580,00
			00.01.0052	04.03.00	100,000	93.580,00
29	4.1.7.2.4.01.00.00.00.00	Transf. de Recursos do FUNDEB				5.765.750,00
			00.01.0018	01.02.00	65,000	3.747.737,50
			00.01.0019	01.02.00	35,000	2.018.012,50
30	4.1.7.6.2.02.00.00.00.00	Transf. Conv. Estados Destin Programas de Educação				756.215,50
			00.01.0022	01.99.00	100,000	756.215,50
141	4.1.7.6.2.03.00.00.00.00	Convênia de Transito Prefeitura				3.000,00
			00.01.0056		100,000	3.000,00
142	4.1.7.6.2.04.00.00.00.00	Convênio de transito Civil				3.000,00
			00.01.0055		100,000	3.000,00
143	4.1.7.6.2.05.00.00.00.00	Convênio de transito Militar				3.000,00
			00.01.0054		100,000	3.000,00

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Data: 31/05/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 a 2017 - PPA 2014 - 2017

Relação Agrupada das Receitas Planejadas

Seleção: Alteração em 10/01/2017 (A) - Lei, nº 1195/16 de 02/01/2017

Receita	Código	Especificação	Recurso	Aplicação	%	Valor
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA						70.900.594,35
77	4.1.7.6.2.99.01.00.00.00	Trasf. estado FMAS Custeio/Investimento				4.000,00
			00.01.0053	04.03.00	100,000	4.000,00
31	4.1.9.1.1.38.00.00.00.00	Multas/Juros de Mora s/ o IPTU				14.024,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	7.572,96
			00.01.0001	01.00.00	27,000	3.786,48
			00.01.0002	02.01.00	19,000	2.664,56
32	4.1.9.1.1.40.00.00.00.00	Multas/Juros de Mora s/ o ISS				37.120,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	20.044,80
			00.01.0001	01.00.00	27,000	10.022,40
			00.01.0002	02.01.00	19,000	7.052,80
33	4.1.9.1.1.99.00.00.00.00	Multas e Juros de Mora de Outros Tributos				31.250,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	31.250,00
34	4.1.9.1.3.11.00.00.00.00	Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU				30.100,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	16.254,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	8.127,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	5.719,00
35	4.1.9.1.3.13.00.00.00.00	Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ ISS				13.000,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	7.020,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	3.510,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	2.470,00
36	4.1.9.1.3.99.00.00.00.00	Multas/Juros de Mora Div. Ativ. Outros Tributos				64.800,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	64.800,00
97	4.1.9.1.5.99.01.00.00.00	Outras M/J Mora Div Ativ de Outras Rec - Principal				6.600,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	6.600,00
37	4.1.9.1.9.15.00.00.00.00	Multas Previstas na Legislação de Trânsito				22.700,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	22.700,00
38	4.1.9.1.9.99.00.00.00.00	Outras Multas				2.610,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	2.610,00
113	4.1.9.2.2.99.00.00.00.00	Outras Restituicoes				1.500,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	1.500,00
39	4.1.9.3.1.11.00.00.00.00	Rec. Div. Ativ. do IPTU				197.000,00
			00.01.0000	00.00.00	52,000	102.440,00
			00.01.0001	01.00.00	28,000	55.160,00
			00.01.0002	02.01.00	20,000	39.400,00
40	4.1.9.3.1.13.00.00.00.00	Rec. Div. Ativ. do ISS				65.600,00
			00.01.0000	00.00.00	54,000	35.424,00
			00.01.0001	01.00.00	27,000	17.712,00
			00.01.0002	02.01.00	19,000	12.464,00
41	4.1.9.3.1.99.00.00.00.00	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos				356.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	356.000,00
42	4.1.9.9.0.99.00.00.00.00	Outras Receitas				33.300,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	33.300,00
66	4.2.1.1.4.99.00.00.00.00	Outras Operações de Crédito Internas - Contratuais				931.050,00
			00.01.0083	04.02.00	100,000	931.050,00
79	4.2.2.1.9.00.00.00.00.00	Alienação de Outros Bens Móveis				50.300,00
			00.01.0089	00.00.00	100,000	50.300,00
78	4.2.2.2.9.00.00.00.00.00	Alienação de Outros Bens Imóveis				10.300,00
			00.01.0089	00.00.00	100,000	10.300,00
67	4.2.3.0.0.99.00.00.00.00	Amortização de Empréstimos Diversos				268.000,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	268.000,00
72	4.2.4.2.2.00.00.00.00.00	Transferências dos Estados				46.600,00
			00.01.0022	04.03.00	91,000	42.406,00
			00.01.0024	04.03.00	9,000	4.194,00
25	4.2.4.7.1.99.00.00.00.00	Outras Transferências de Convênios da União				410.682,05
			00.01.0024	04.03.00	100,000	410.682,05
Entidade: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA						3.471.210,84
51	4.1.3.2.5.01.03.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas PAB FIXO - Atenção Basica				11.456,00
			00.01.0064	02.04.00	7,000	801,92
			00.01.0065	02.04.00	7,000	801,92

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Data: 31/05/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 a 2017 - PPA 2014 - 2017

Relação Agrupada das Receitas Planejadas

Seleção: Alteração em 10/01/2017 (A) - Lei, nº 1195/16 de 02/01/2017

Receita	Código	Especificação	Recurso	Aplicação	%	Valor
Entidade: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA						3.471.210,84
	4.1.3.2.5.01.03.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas PAB FIXO - Atenção Basica				11.456,00
			00.01.0066	02.04.00	1,000	114,56
			00.01.0067	02.04.00	7,000	801,92
			00.01.0164	02.04.00	7,000	801,92
			00.01.0166	02.04.00	1,000	114,56
			00.01.0167	04.03.00	6,000	687,36
			00.01.0264	02.04.00	7,000	801,92
			00.01.0266	02.04.00	1,000	114,56
			00.01.0267	04.03.00	7,000	801,92
			00.01.0364	02.04.00	7,000	801,92
			00.01.0366	02.04.00	7,000	801,92
			00.01.0464	02.04.00	6,000	687,36
			00.01.0466	02.04.00	1,000	114,56
			00.01.0564	02.04.00	7,000	801,92
			00.01.0664	02.04.00	7,000	801,92
			00.01.0764	04.03.00	7,000	801,92
			00.01.0864	04.03.00	7,000	801,92
130	4.1.3.2.5.01.08.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas ASSIST. FARMACIA BASICA				937,72
			00.01.0067	02.04.00	100,000	937,72
127	4.1.3.2.5.01.11.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas ESF- ATENÇÃO BASICA				937,72
			00.01.0164	02.04.00	100,000	937,72
131	4.1.3.2.5.01.12.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas Incent. Qualit Comb. Dengue				133,96
			00.01.0166	02.04.00	100,000	133,96
124	4.1.3.2.5.01.13.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas Assist. farm diabetes est				803,76
			00.01.0167	02.04.00	100,000	803,76
132	4.1.3.2.5.01.14.00.00.00	Rec. de Rem. de Dep Banc. ACS AT. BASICA				937,72
			00.01.0264	02.04.00	100,000	937,72
133	4.1.3.2.5.01.15.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas Est Tec Vig Saude				133,96
			00.01.0266		100,000	133,96
134	4.1.3.2.5.01.16.00.00.00	Rec. de Rem. de Dep. banc. Assit. Farm. Hipertenso				937,72
			00.01.0267	02.04.00	100,000	937,72
135	4.1.3.2.5.01.17.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas - SAÚDE BUCAL				937,72
			00.01.0364	02.04.00	100,000	937,72
123	4.1.3.2.5.01.18.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas PMAQ(RAB PAMAQ SM)				803,76
			00.01.0464	02.04.00	100,000	803,76
129	4.1.3.2.5.01.19.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas AÇÕES EST. VIG. SANIT				133,96
			00.01.0066	02.04.00	100,000	133,96
122	4.1.3.2.5.01.20.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas PSE AT. BASICA				937,72
			00.01.0564	02.04.00	100,000	937,72
125	4.1.3.2.5.01.21.00.00.00	Rec. de Rem. de Dep. banc. NASF Atenção Básica				937,72
			00.01.0664	02.04.00	100,000	937,72
136	4.1.3.2.5.01.22.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas Estado Co-financiamento				937,72
			00.01.0764	02.04.00	100,000	937,72
137	4.1.3.2.5.01.23.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas NASF Estado				937,72
			00.01.0864	02.04.00	100,000	937,72
87	4.1.3.2.5.01.26.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Receitas Vinculadas FMS Requalif UBS				1.450,00
			00.01.0023	00.00.00	100,000	1.450,00
89	4.1.3.2.5.01.27.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Rec. Ordin. Fundo de Saúde				9.100,00
			00.01.0000	00.00.00	100,000	9.100,00
90	4.1.3.2.5.01.28.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. transf. outros Rec do Estado				60,00
			00.01.0166	00.00.00	100,000	60,00
94	4.1.3.2.5.01.29.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. FNS BLMAC				140,00
			00.01.0065	02.04.00	100,000	140,00
126	4.1.3.2.5.01.29.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. FNS BLMAC				1.237,72
			00.01.0065	02.04.00	100,000	1.237,72
95	4.1.3.2.5.01.30.00.00.00	Rec. de Remun. Depos. Banc. Transf. Outros Rec FNS				90,00
			00.01.0071	02.04.00	100,000	90,00
44	4.1.7.2.1.33.02.00.00.00	Piso de Atenção Basica - PAB				600.161,62
			00.01.0064	02.04.00	100,000	600.161,62

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Data: 31/05/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 a 2017 - PPA 2014 - 2017

Relação Agrupada das Receitas Planejadas

Seleção: Alteração em 10/01/2017 (A) - Lei, nº 1195/16 de 02/01/2017

Receita	Código	Especificação	Recurso	Aplicação	%	Valor
Entidade: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA						3.471.210,84
45	4.1.7.2.1.33.03.00.00.00	Agentes Comunitarias de Saúde				420.229,00
			00.01.0264	02.04.00	100,000	420.229,00
47	4.1.7.2.1.33.04.00.00.00	Saúde da Família - SF				444.559,00
			00.01.0164	02.04.00	100,000	444.559,00
43	4.1.7.2.1.33.05.00.00.00	Programa de assistência fârmaceutica básica				102.559,00
			00.01.0067	02.04.00	100,000	102.559,00
49	4.1.7.2.1.33.06.00.00.00	Ações Estruturantes em Vigilancia sanitaria				4,00
			00.01.0466	02.04.00	100,000	4,00
48	4.1.7.2.1.33.07.00.00.00	Teto Financeiro de Vigilância em Saúde TFVS				122.559,00
			00.01.0366	02.04.00	100,000	122.559,00
46	4.1.7.2.1.33.08.00.00.00	Saúde Bucal - SB				104.000,00
			00.01.0364	02.04.00	100,000	104.000,00
68	4.1.7.2.1.33.10.00.00.00	Transferência di SIA - MAC				136.000,00
			00.01.0065	02.04.00	100,000	136.000,00
73	4.1.7.2.1.33.12.00.00.00	Programa saúde na Escola -PSE				23.359,00
			00.01.0564	02.04.00	100,000	23.359,00
74	4.1.7.2.1.33.13.00.00.00	PMAQ (RAB - PAMQ - SM)				310.000,00
			00.01.0464	02.04.00	100,000	310.000,00
76	4.1.7.2.1.33.15.00.00.00	Transferência de recursos do SUS NASF				531.341,62
			00.01.0664	02.04.00	100,000	531.341,62
92	4.1.7.2.1.33.17.00.00.00	Transf. do FNS BLMAC				96.000,00
			00.01.0065	02.04.00	100,000	96.000,00
93	4.1.7.2.1.33.18.00.00.00	Outros recursos do FNS				7.700,00
			00.01.0071	02.04.00	100,000	7.700,00
115	4.1.7.2.1.33.19.00.00.00	PROGRAMAÇÃO DE REQUALIFICAÇÃO				0,00
			00.01.0566	02.04.00	100,000	0,00
116	4.1.7.2.1.33.20.00.00.00	INCENTIVO VIG EM SAUDE				60.000,00
			00.01.0666	02.04.00	100,000	60.000,00
81	4.1.7.2.1.99.00.00.00.00	Outras Transferências da União				2.500,00
			00.01.0023	04.03.00	100,000	2.500,00
59	4.1.7.2.2.33.01.00.00.00	Assistência Farmaceutica Basica				62.597,00
			00.01.0267	04.03.00	100,000	62.597,00
69	4.1.7.2.2.33.02.00.00.00	Nucleo de Atendimento da Saúde da família - NASF				295.259,00
			00.01.0864	04.03.00	100,000	295.259,00
86	4.1.7.2.2.33.03.00.00.00	Assistência Co-Financiamento do estado				94.000,00
			00.01.0764	00.00.00	100,000	94.000,00
91	4.1.7.2.2.33.04.00.00.00	Transferências de Outros recursos do Estado				6.200,00
			00.01.0166	00.00.00	100,000	6.200,00
114	4.1.7.2.2.33.05.00.00.00	Transferências Outros recursos do Estado				200,00
			00.01.0366	02.04.00	100,000	200,00
88	4.1.9.2.2.99.00.00.00.00	Outras Restituicoes				0,00
			00.01.0002	00.00.00	100,000	0,00
80	4.2.4.2.1.00.00.00.00.00	Transferências da União				13.000,00
			00.01.0071	02.04.00	100,000	13.000,00
82	4.2.4.2.2.99.00.00.00.00	Outras Transferências dos Estados				5.000,00
			00.01.0023	04.03.00	100,000	5.000,00
Total geral:						74.371.805,19

Cordilheira Alta, 31 de maio de 2017

ALCEU MAZZIONI
PREFEITO MUNICIPAL

EMANUELLE CELLA TOZZO
CONTADOR CRC/SC 023417/O-8